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15 پروژه توسعه راه و آسفالت با حضور داود کشاورزیان معاون 
وزیر و رئيس ســازمان حمل ونقل جاده ای کشور در استان البرز 

به بهره برداری رسيد.
مدیر ساخت و توسعه راه های استان البرز گفت: بخشی از این پروژه ها 
در قالــب 103 کیلومتر راه و با اعتبــاری بالغ بر 790 میلیارد ریال اجرا 

شده است.
افشــین پیرنون از توسعه و آسفالت 24 کیلومتر باند شمالی بزرگراه 
تهران- کرج- قزوین در محدوده ورودی استان البرز تا عوارضی مهرشهر 
کرج به عنوان بخشی از این پروژه نام برد و افزود: آسفالت 30 کیلومتر از 

باند شمالی بزرگراه ماهدشت- اشتهارد از دیگر پروژه های اجرایی است.
وی اظهار کرد: همچنین روکش آسفالت و اصلاح نقاط حادثه خیز در 

آزادراه کرج- قزوین به مسافت 30 کیلومتر اجرا شد.
پیرنــون گفــت: بهســازی 15 کیلومتر از محور کــرج- چالوس در 
محدوده منطقه دیزین، روکش آسفالت حد فاصل جاده قدیم تا بزرگراه 
در شهرستان ساوجبلاغ، تکمیل گالری خرگوش دره از نقاط حادثه خیز 
جاده کرج- چالوس به طول یک هزار و 600 متر، اجرای یک قسمت از 
باند ســبقت پیچ های آدران و خوزنکلا در قالب رفع نقطه حادثه خیز از 
دو خط به ســه خط به مســافت یک هزار و 400 متر از دیگر پروژه های 

گشایشی در البرز است.
وی گفت: برای ســال آینده توسعه و ایمن سازی آزادراه کرج- قزوین 
و جــاده کرج- چالوس و طرح بهســازی 21 کیلومتر از محور دیزین به 

شمشک از برنامه  های در دست اقدام است.
پیرنون افزود: فاز نخست طرح بهسازی محور دیزین با 100 میلیارد 

ریال سال آینده شروع می شود.

آبياری تحت فشار امسال 
در 3 هــزار و 250 هکتار از 
زمين های کشاورزی هرمزگان 

اجرا شد.
مدیــر آب و خــاک و امور 
مهندسی سازمان جهاد کشاورزی 
هرمزگان گفت: برای تجهیز این 
زمین ها به شــبکه آبیاری نوین 
تومان هزینه شده  7/5 میلیارد 

است.
علی باقرزاده افزود: سه هزار 
هکتار زمین کشاورزی در استان 
آماده تجهیز به این شبکه است.

پارسال در بیش از 13 هزار 
هکتار از زمین های استان شبکه 

آبیاری نوین اجرا شد.
وی گفت: در صورت تأمین 
اعتبار پیش بینی می شود تا سه 

ســال آینده 30 هــزار هکتار از 
زمین های کشــاورزی هرمزگان 
به شبکه آبیاری نوین مجهز شود.
باقــرزاده گفــت: 110 هزار 
هکتار از زمین های کشــاورزی 
اســتان قابل تجهیز به شــبکه 
آبیاری نوین اســت که تاکنون 
بیــش از 88 هــزار هکتار از آن 

به این شبکه تجهیز شده است.
وی افزود: با اجرای این طرح 
در هــر هکتار 5 هزار مترمکعب 
و  می شــود  صرفه جویــی  آب 
بهــره وری آبیاری در این اراضی 
بالای 80 درصد افزایش می یابد.

باقــرزاده گفت: 85 درصد از 
هزینه های آبیاری تحت فشــار 
را دولــت پرداخــت می کند و 

باقیمانده سهم کشاورزان است.

2هزار خانه با مشارکت سپاه امام صادق)ع( برای مددجویان 
کميته امداد استان بوشهر ساخته می شود.

مدیرکل تأمین مسکن و امور مهندسی ساختمان کمیته امداد کشور 
گفت: هر یک از این خانه ها با زیربنای 50 مترمربع و اعتبار 300 میلیون 
ریال ساخته می شود.قادر صمدی افزود: براساس برنامه ریزی ها سال آینده 

نزدیک به 40 هزار خانه برای مددجویان ساخته می شود.
وی اضافه کرد: بیش از 150 هزار خانوار از مددجویان خانه ندارند که 
تصمیم داریم در بازه زمانی پنج ساله همه این خانواده ها صاحب خانه شوند.

صمدی گفت: بخشی از اعتبارات تأمین مسکن مددجویان از بودجه 
عمومی کشــور، برخــی از منابع اختصاصی کمیته امــداد و بخش قابل 
ملاحظه ای نیز با مشارکت مردم تأمین می شود.وی اعتبار امسال بخش 
مسکن را 300 میلیارد ریال اعلام کرد و با اشاره به افزایش 20 درصدی 
این میزان در سال آینده افزود: بوشهر جزو استان هایی است که در اولویت 
تأمین مسکن قرار دارد و سال آینده بیش از هزار واحد مسکونی در روستاها 

و 500 واحد مسکونی در شهرها برای مددجویان ساخته می شود.
سرتیپ فتح الله جمیری فرمانده ســپاه امام صادق)ع( استان بوشهر 
هم گفت: بیشتر خانه هایی که سپاه قرار است برای مددجویان در کشور 
بسازد، مربوط به استان بوشهر است و طبق تفاهمنامه در مرحله نخست 

هزار و 121 واحد مسکونی در این استان ساخته می شود.

با مشارکت سپاه پاسداران انجام می شود

ساخت مسکن ویژه مددجویان
 کمیته امداد بوشهر

بعد از یک دهه فراموشــی احرامی بافی در یزد، نخســتين 
دست بافته احرامی با حضور معاون صنایع دستی سازمان ميراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور از دار احرامی بریده 

شد.
تقریبا یک دهه از منسوخ شدن احرامی بافی در یزد می گذرد به نحوی 
که حتی دستگاه های خاص احرامی بافی نیز در یزد از بین رفته بود، ولی 
در راســتای احیای برخی از صنایع دستی فراموش شده استان، از سال 
گذشته به همت معاونت صنایع دستی استان چند دستگاه احرامی بافی 

جدید ساخته و راه اندازی شد.
با راه  اندازی دستگاه های احرامی بافی، این هنر پس از سال ها فراموشی 
جانی دوباره گرفت و اولین دست بافته احرامی بافی جدید توسط بافندگان 
آن در کارگاه صنایع دســتی واقع در خانه تاریخی حیران، از دار احرامی 

جدا شد.
درحال حاضر دو عدد از این دستگاه ها در کارگاه خانه تاریخی حیران 
موجود اســت و هنرمندان مجرب یزدی روی آنها مشغول به کار هستند 
و ایــن امیدواری وجود دارد که بــا تلاش و پیگیری های معاونت صنایع 
دســتی استان و مراکز آموزش صنایع دســتی، این هنر زیبا و بومی به 

همگان عرضه شود.

گيلان با آیين سنتی نوروزگان به استقبال نوروز می رود.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گیلان در نشست ستاد 
ســفرهای نوروزی گفت: این آیین سنتی قرار است در 2 شهر رشت و لاهیجان 

برای نخستین بار اجرا شود.
علیزاده افزود: آیین سنتی نوروزگان در رشت در خانه میرزا کوچک، میدان 
مرکزی شهر و باغ محتشم و در لاهیجان در پارک اصلی این شهر برگزار خواهد شد.
وی هدف از برپایی این آئین را معرفی آداب و رسوم بومی و محلی و همچنین 
صنایع دســتی اعلام کرد.مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
گیلان با اشاره به اینکه نوروز امسال،گیلان پذیرای 6 میلیون گردشگر بود گفت: 
از ابتدای امسال تاکنون 48 میلیون مسافر به این استان شمالی سفر کرده اند که 
نسبت به پارسال 13 و نیم درصد بیشتر است.سرهنگ رستگار رئیس پلیس راه 
گیلان نیز از آمادگی استان برای ورود گردشگران نوروزی خبر داد و گفت: نوسازی 
تابلوهای انتظامی و ایمنی راه ها و همچنین رعایت قوانین راهنمایی رانندگی باعث 

خواهد شد تا مسافران با خیال آسوده تری به این استان سفر کنند.
ســرهنگ تیمور شهیدی مقدم رئیس پلیس راهور گیلان با بیان اینکه آشنا 
نبودن بســیاری از مسافران با جاده های اســتان و سردرگمی در شهرها موجب 
افزایش ترافیک و تصادف می شود گفت: توزیع دفترچه های راهنما با هدف آگاهی 
مسافران از وضعیت ترافیکی خیابان ها و جاده ها و همچنین تابلو های الکترونیکی 
هشداردهنده برای هدایت مسافران، موجب فراهم شدن سفر ایمن برای مسافران 
اســت.ظهیری قائم مقام صدا و ســیما هم از تولید پخــش برنامه های تولیدی و 
خبری برای اســتقبال از نوروز خبر داد و گفت: امسال هم مانند سالهای گذشته 
رادیوی گیلان برنامه هایی برای آشنایی هرچه بهتر مسافران با اماکن گردشگری 
و تاریخی و شرایط ترافیکی در دست تولید و پخش دارد.سفرگرد نماینده آموزش 
و پرورش نیز از آمادگی کامل آموزش و پرورش برای اســکان مسافران فرهنگی 
خبر داد و گفت: از 5 اســفند، رزرو مدارس برای اسکان مسافران آغاز شده است 
و تا 25 اسفند ادامه داد. وی افزود: امسال هم سه هزار و 83 مدرسه برای اسکان 
مسافران آماده سازی و تجهیز شده و آموزش و پرورش 120 میلیون تومان برای 
اسکان مسافران اختصاص داده است که روزانه پذیرای 15 هزار نفر مسافر است.

ساری- خبرنگار کیهان:
رئيس سازمان جهاد کشاورزی مازندران از آغاز خزانه گيری 
برنج در برخی از اراضی مرکزی اســتان خبر داد و گفت: شماری 
از شاليکاران بابل، آمل، فریدونکنار و بابلسر با هدف انجام کشت 

دوم، خزانه گيری شالی را امسال 12 روز زودتر شروع کردند.
دلاور حیدرپــور افزود: از آنجایی که رویکرد دولت حمایت از کشــت 
شالی فقط در دو استان مازندران و گیلان است، توسعه کشت دوم برنج 

با صرفه جویی و مدیریت آب جوابگو است.
وی با بیان اینکه شرایط آب و هوایی برای خزانه گیری به روش پوشش 
پلاستیکی مناسب است، ادامه داد: تنها دغدغه انجام کشت دوم در اراضی 

شالیزاری کمبود آب است که اگر صرفه جویی و مدیریت صورت بگیرد، تا 
25 درصد آب کشاورزی قابل ذخیره برای کشت دوم است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران شخم و شیار زمستانه با هدف 
اســتفاده بهنگام از آب باران و مبارزه با آفات را مهم توصیف کرد و بیان 

داشت: در چند سال اخیر این مهم بین کشاورزان نهادینه شده است.
حیدرپور با بیان اینکه اکنون بیشــتر اراضی شالیزاری مرکزی استان 
مازندران آب تخت شده است، اظهار داشت: با توجه به کمبود زمین، کشت 

دوم سبب افزایش تولید و در نهایت درآمد کشاورزان را به همراه دارد.
وی بر لزوم کشت ارقام پرمحصول در سال زراعی جاری تاکید کرد و 
گفت: دولت در انجام کشت ارقام پرمحصول حمایتی خاص را در تامین 
بذر گواهی شده، کودهای شیمیایی و خرید تضمینی برنج انجام می دهد.
در سال زراعی گذشته 217 هزار هکتار از اراضی زراعی مازندران زیر 
کشت نشاء برنج رفت.مازندران حدود 230 هزار هکتار اراضی شالیزاری 
دارد که سالانه با تولید بیش از 900 هزار تن انواع برنج، 44 درصد برنج 
مورد نیاز کشور را تامین می کند. مازندران 460 هزار هکتار اراضی زراعی 
و باغی دارد و ســالانه بیش از شش میلیون تن انواع محصول کشاورزی 

در این استان تولید می شود.

دریای  کشــتيرانی  مدیر 
کشتی  فروند   24 گفت:  خزر 
کالاهای  جابجایی  برای  باری 
صادراتی به روسيه و کشورهای 
شده  سازماندهی  سی ای اس 

است.
به گــزارش اداره کل صنعت، 
معدن و تجــارت مازندران، علی 

محمدی ظرفیت این کشتی های 
کانتینربر را حدود 6 هزار و 500 

تن عنوان کرد.
وی ظرفیت هر کشتی باربری 
مســتقر در بندر امیرآباد را چهار 
کانتینــر یخچــال دار برای حمل 
مواد غذایی فاسدشدنی برآورد کرد.

وی افزود: با استقبال تجار برای 

حمل بار با کشتی ها امکان افزایش 
ظرفیت ها نیز با نصب ژنراتور روی 

عرشه کشتی وجود دارد.
کالاهــای تولیــدی اســتان 
مازنــدران بــرای صــادرات بــه 
کشورهای آســیای میانه از بندر 
امیرآبــاد انجام می شــود که در 
10 ماهه ســال جــاری افزون بر 

دو میلیون تن کالا از این بندر به 
کشورهای آسیای میانه و روسیه 

صادر شد.
به زودی نیز نخستین محموله 
لبنیــات تولیدی کالــه مازندران 
به عنــوان تنها واحد دارای مجوز 
صادرات لبنیات به روســیه از این 

بندر انجام می شود.
پیــش از این بــه دلیل نبود 
صادرات  برای  مناسب  زیرساخت 
مرکبات از بنادر سه گانه مازندران 
به کشورهای آســیای میانه این 
صادرات از بندر آستارا در گیلان 
انجام می شد که با تجهیز امکانات 
زیرســاختی در بندر امیرآباد این 

مشکل رفع شد.

ساری- خبرنگار کیهان
اولين گروه سرمایه گذاران 
وارد  ایتاليا  شــمال  بزرگ 

مازندران شدند.
اســتاندار مازندران از حضور 
در  ایتالیایــی  ســرمایه گذاران 
مازندران اســتقبال کرد و گفت: 
استان مازندران یکی از استان های 
بی نظیر با آب و هوایی استثنایی 
در ایــران اســت و ظرفیت های 
بزرگی برای سرمایه گذاری دارد.

ربیع فلاح وجود 3 بندر مهم 
تجاری و 3 فرودگاه را در استان 

زمینه ساز تحقق کریدور شمال- 
جنوب عنوان کرد و افزود: سالانه 
شاهد حضور میلیون ها مسافر و 
مازندران هستیم  گردشــگر در 
و در حوزه توریســم ســلامت، 
گردشــگری  و  طبیعت گــردی 
استان مازندران قابلیت های بسیار 

ارزشمندی دارد.
وی توسعه همکاری با کشور 
روســیه و استفاده بیشتر از بازار 
بــزرگ روســیه و کشــورهای 
همســایه را از جمله برنامه های 
محوری اســتان مازندران اعلام 

کرد و گفت: این استان می تواند 
در زمینــه ترانزیت بســیاری از 
محصولات و کالاها نقش آفرینی 

کند.
ربیع فلاح تصریح کرد: در تمام 
زمینه ها بخش خصوصی مازندران 
آمادگی کامل دارد و استانداری 
نیز با اختیار کامل براساس قانون 
از سرمایه گذاری خارجی حمایت 

خواهد کرد.
وی وجود دریای خزر، 50هزار 
هکتار جنگل های هیرکانی و پهن 
برگ و ســه میلیون و دویســت 

را  نفر جمعیــت مازندران  هزار 
برای  مناســب  از فرصت هــای 
ســرمایه گذاری دانست و گفت: 
تولیــد  در  مازنــدران  اســتان 
بسیاری از محصولات کشاورزی 
در کشــور رتبه اول را داراست و 
سرمایه گذاری در حوزه شیلات، 
زراعت، چوب، تزانزیت کالا، ایجاد 
نیروگاه های برق، پروژه های بزرگ 
نفتی و انرژی از جمله محورهای 
مهمی اســت کــه می تواند در 
حوزه  سرمایه گذاری مورد توجه 

قرار گیرد.

معاون امور شــهری بنياد 
گفت:  اسلامی  انقلاب  مسکن 
هم اکنــون 48 هــزار واحد 
زیر  در شــهرهای  مسکونی 
25 هزار نفــر مربوط به بنياد 
مسکن با 70 درصد پيشرفت 
فيزیکی وجود دارد که پرونده 
این واحدها تا سال آینده بسته 

می شود.
افــزود:  جــواد حق شــناس 
انجام  برنامه ریزی های  براســاس 
شــده 348هزار واحد مســکونی 
باید در 900 شــهر زیر 25 هزار 
نفر جمعیت در قالب مسکن مهر 
احداث می شــود که از این تعداد 
300 هزار واحــد احداث و مورد 

بهره برداری قرار گرفت.
وی اظهار کــرد: 60 درصد از 
این واحدها، مســکن ملکی است 
که افراد بــدون اینکه هزینه ای از 
لحاظ زمین، خدمات تاسیســاتی 
و زیربنایــی به دولت وارد کنند با 
دریافت پروانه از شــهرداری های 
محل ســکونت و وام مسکن مهر 

موفق به ساخت واحدها شدند.
حق شــناس افزود: 40 درصد 
باقی مانــده در قالــب تعاونی ها، 

ساخت  گروه های  و  انبوه ســازان 
ساماندهی شدند.

معاون امور شهری بنیاد مسکن 
انقلاب اســلامی کشــور گفت: با 
پایان کار بخش عظیمی از ساخت 
واحدهای مســکن مهر در کشور 
جشن پایان پروژه مسکن مهر یکی 
پس از دیگری در استان ها برگزار 

می شــود. حق شــناس بیان کرد: 
در برخی موارد به دلیل مشــکل 
تعاونی ها، تامیــن  آورده از اعضای 
تعاونی و موضوع مدیریتی بعضی 
از پروژه های مسکن مهر تعاونی ساز 
و مواردی از انبوه سازان در کشور با 

مشکل روبه رو هستند.
وی افزود: شــمار این واحدها 

با مجمــوع واحدهایی که از نظر 
مشکل  دچار  زیربنایی  تاسیسات 
است حدود هشت هزار واحد بوده 
که پیگیری برای به پایان رساندن و 
یا تسویه حساب آنها برای واگذاری 
به وزارت راه و شهرسازی در حال 

انجام است.
معاون امور مسکن شهری بنیاد 

مسکن انقلاب اسلامی گفت:  از 25 
هزار واحد مسکونی در د

ست ساخت در شهرهای کشور 
توسط این بنیاد هفت هزار واحد 
آن در اختیار متقاضیان قرار گرفت.

حق شــناس افزود: از مجموع 
واحدهای مســکونی در دســت 
ساخت در شهرهای 15 هزار واحد 

در ســال 93 و 10 هزار واحد در 
ســال جاری عملیات اجرایی آنها 

آغاز شده است.
وی اظهار کــرد: در مناطقی 
که زمین و امکانات موثری وجود 
داشته باشــد پروژه های مسکونی 
در قالب پروژه های حســاب 100 
امــام)ره( تعریف و بــا  پرداخت 
تسهیلاتی به متقاضیان این واحدها 
را احداث، همچنین برخی از این 
واحدها نیز از محل سفر مسئولان 
از جمله رهبر معظم انقلاب احداث 
می شود که هم اکنون دو هزار واحد 
مسکونی از این محل یا در دست 

احداث و یا تحویل شده است.
برگــزاری  بــا  گفــت:  وی 
استانها  در  بودجه ای  نشست های 
برنامه ریزی ها  براســاس  تاکنون 
علاوه بر واحدهای در دست اجرا 
مقدمات ســاخت حدود 10 هزار 
واحد مسکونی برای سال 95 نیز 

در کشور تعریف شده است.
حق شــناس اظهار کرد: علاوه 
بر این مجمع خیران مسکن ساز 
کشور در بخش مسکن شهری 24 
تا 25 هزار واحد مسکونی در دست 

ساخت دارد.

معاون بنياد مسکن اعلام کرد

پایان کار ساخت واحدهای مسکن مهر در 16 استان کشور

معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی جهاد کشــاورزی استان 
اردبيل از خرید هزار و 700 تن ميوه شــب عيد برای این استان 

خبر داد.
اصغر پرتوی با بیان اینکه از این میزان 500 تن ســیب  قرمز اســت، 
تصریح کرد: ســیب  قرمز از داخل اســتان، شهرستان مشگین شهر و از 

شهرستان مراغه تهیه شده است.
وی با بیان اینکه قرارداد خرید به شکل 25 درصد کاهش یا افزایش 
میزان سیب خریداری شده اســت، متذکر شد: در صورتی که تقاضا در 

بازار وجود داشته باشد مقدار مازاد خریداری خواهد شد.
معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی جهاد کشاورزی استان در عین حال 
به خرید هزار و 200 تن پرتقال از استان مازندران اشاره کرد و گفت: هزار 

تن از پرتقال خریداری شده به استان انتقال یافته است.
وی افزود: خرید این دو میوه با هدف تنظیم بازار و تنظیم نیاز شهروندان 

است و در این راستا متناسب با نیاز و تقاضای بازار عمل خواهد شد.

خزانه گیری شالی برنج با 12 روز زودتر
 در مازندران آغاز شد

گیلان آماده  پذیرایی
از مهمانان نوروزی است

تجهیز 3 هزار هکتار از زمین های 
کشاورزی هرمزگان به آبیاری نوین

تجهیز 24 فروند کشتی باری در دریای خزر برای صادرات کالا

بازدید سرمایه گذاران شمال ایتالیا از شمال ایران

بعد از یک دهه فراموشی در یزد؛

نخستین دست بافته احرامی از دار احرامی 
بریده شد

15 پروژه توسعه راه در البرز
 به بهره برداری رسید

مدیــر آب و فاضــلاب 
روستایی رودبار جنوب واقع 
در اســتان کرمان از فقدان 
آب آشــاميدنی سالم در 81 
روستای بالای 20 خانوار این 

منطقه خبر داد.
»محمــد فیــروزی« اظهار 
داشــت: تعداد 148 روســتای 

بالای 20 خانوار و 159 روستای 
زیــر 20 خانوار در شهرســتان 
رودبار داریم که 81 روستا از این 
تعداد روستاهای بالای 20 خانوار 
فاقد آب آشامیدنی سالم هستند 
و 65 روستا و آبادی با تانکر سیار 

آب رسانی می شوند.
وی گفت: با توجه به متوسط 

شاخص بهره مندی کل کشور که 
76 درصد است فاصله زیادی بین 
شاخص بهره مندی این شهرستان 

با کشور وجود دارد.
فیروزی افزود: ما برای رسیدن 
بــه میانگین کشــوری نیازمند 
اعتبارات ملی هستیم که بتوانیم 
برای همه روســتاهایی که آب 
آشــامیدنی ندارند آب ســالم و 

لوله کشی فراهم کنیم.
وی بــا بیــان اینکــه 20 
مجتمــع آب رســانی نیمه تمام 
در دســت اجــرا و یــا مطالعه 
محروم  روستاهای  گفت:  داریم 
از آب ســالم تعریف شــده اند و 
در صورت تخصیــص اعتبار به 
مبلغ 430میلیارد ریال شاخص 
بهره مندی رودبار جنوب از آب 
سالم به بالای 90 درصد می رسد.

مدیر آبفار رودبار جنوب:

81 روستای رودبار جنوب فاقد آب آشامیدنی سالم است

معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه ریزی خوزستان 
گفت: نرخ بيکاری در این استان در امسال 10/4 درصد اعلام شده 

است.
داوود آقایی بیان کرد: درصد اشتغال در استان خوزستان 33/3 درصد 
اســت که نسبت اشتغال مردان به زنان در این استان به ترتیب 58/2 و 

9/3 درصد است.
وی گفت: طبق قانون کار فردی که حداقل یک ساعت کار کرده یا بنا 
به دلایلی به طور موقت کار را ترک کرده باشد؛ افرادی که بدون دریافت 
مزد برای یکی از اعضای خانوار خود که با وی نسبت خویشاوندی دارند 
کار می کنند؛ کارآموزانی که فعالیتی در ارتباط با فعالیت محل کارآموزی 
انجام می دهند یعنی به طور مستقیم در تولید کالا و خدمات سهیم هستند، 
و مزد و حقوق دریافت کنند یا دریافت نکنند و تمام افراد در حال انجام 

خدمت وظیفه،  شاغل محسوب می شوند.
سرپرســت معاونت آمار و اطلاعات خوزســتان اظهار کرد: همچنین 
براســاس نتایج آمارگیری نرخ مشــارکت اقتصادی در خوزستان 37/1 
درصد اســت که نشان می دهد این میزان از افراد در زمره »نیروی کار« 

قرار گرفته اند که »شاغل« و یا »بیکار جویای کار« بوده اند.
آقایی افزود: نرخ مشارکت اقتصادی جمعیت مردان نسبت به زنان در 

خوزستان به 63/4 درصد و 11/8 درصد است.

مدیر کل زندان های استان 
فارس گفت: با توجه به آمارها، 
لحاظ  به  شهرستان شــيراز 
رتبه  اســتان  در  جرم خيزی 
نخست را دارد و در شهرستان 
اقليد کمترین ميزان جرم اتفاق 

می افتد.
سید حشمت الله حیات الغیب 
افزود: فارس از نظر جمعیت کیفری 
پس از استانهای تهران و خراسان 
رضوی ســومین استان کشور و با 
توجه به وسعت و گستردگی استان 
فــارس، از نظر تعداد زندان با 20 
مرکز اصلاحی و تربیتی نخستین 

استان در سطح کشور است.
وی اظهــار کرد: 97 درصد از 
زندانیان استان مرد و 3 درصد را 
زنان تشکیل می دهند و بیشترین 
جرایم نیز مربــوط به مواد مخدر 
با 38 درصد و ســرقت 28 درصد 

جرایم است.
فارس  زندان های  کل  مدیــر 

گفــت: 564 نفــر از زندانیان در 
افغانســتان  تبعه  اســتان فارس 

می باشند.
حیات الغیــب ادامــه داد: 59 
درصد از زندانیــان متأهل و 41 

درصد نیز مجرد هستند.
فارس  زندان های  کل  مدیــر 
در بخش دیگری از سخنان خود 
اظهار کرد: 982 نفر به دلیل ناتوانی 
از پرداخــت بدهی بابــت جرایم 
غیرعمد در زندان های این استان 
هستند که کمک خیرین می تواند 
آنها به کانون  بازگشت  زمینه ساز 
گرم خانواده در آســتانه شب عید 
باشــد. وی اظهار کرد: پنج درصد 
زندانیان در فارس بیسواد هستند 
و 29 درصــد تحصیلات ابتدایی، 
42 درصد مدرک سوم راهنمایی، 
17 درصــد دیپلم و بالاتر و چهار 
درصد آنها نیز مدرک کارشناسی 

و بالاتر دارند.
مدیــرکل زندان هــای فارس 

همچنین با اشــاره به سیاســت 
سازمان زندان های کشور مبنی بر 
خروج زندان های قدیمی به خارج 
از شهرها اضافه کرد: 200 هکتار 
زمیــن برای خروج زنــدان عادل 
آباد به بیرون از شــهر، در منطقه 
ظفرآباد شیراز تملک و ثبت شده 
این  ادامه داد:  است. حیات الغیب 
پــروژه ملی با ظرفیــت 10 هزار 
نفر با سرانه 12 الی 14 متر مربع 
فضای فیزیکی بــرای هر زندانی 
در نظر گرفته شــده و در قرارداد 
منعقد شده با قرارگاه خاتم الانبیاء 
در صورت تأمین اعتبار، در ســال 
95 مراحل ســاخت آن شروع و 
بیش از 5 سال زمان برای ساخت 

آن نیاز است.
وی بیــان کــرد: زندانهــای 
فیروزآباد و نورآبــاد نیز به خارج 
از شــهر انتقال می یابند و مراحل 
ســاخته آنها در ســال 95 شروع 

می شود.

اقلید کمترین آمار جرم در استان فارس را داراست

معاون ميراث فرهنگی اداره 
کل ميــراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری استان یزد 
گفت: چنار کهنسال چک چک 
در رده ميــراث طبيعی ملی 

کشور به ثبت رسيد.
به گزارش روابط عمومی اداره 
کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
یزد، محسن  استان  و گردشگری 
داشــت: چنار  اظهار  ذاکری نیــا 
کهنسال چک چک در شهرستان 
اردکان در 50 کیلومتری روستای 
خرانــق واقع شــده و بــا وجود 
تحقیقات صورت گرفته همچنین 
با توجه به قطر تنه درخت و نرخ 

رشد درختان چنار در اقلیمی چون 
اقلیم یزد، سن این سرو کهنسال 
بین 300 تا 350 ســال تخمین 

زده می شود.
وی عنوان کرد: این درخت در 
محدوده یک اثر زیارتی و مقدس 
با شیب  در منطقه ای کوهستانی 

تند قرار گرفته است.
ذاکری نیا بیان کرد: این چنار 
در بالاترین نقطه شمالی زیارتگاه 
واقع شــده و آبیاری آن از طریق 
چشمه ای اســت که در نزدیکی 
آن از دل کوه جوشــیده و تقریباً 
در تمام طول ســال آب داشته و 

در درون زیارتگاه جاری می شود.

وی خاطرنشــان کــرد: واقع 
شــدن این زیارتــگاه در دل کوه 
سبب شکل گیری نوعی از معماری 
همساز با طبیعت شده به گونه ای 
که معماری حســینیه ها و معبد 
پیرســبز کامــلًا در هماهنگی با 
توپوگرافی منطقه به صورت پلکانی 

شکل گرفته است.
ذاکری نیا عنــوان کرد: علاوه 
بر وجود چنار کهنسال و زیارتگاه 
در این ناحیه کوهستانی، غاری با 
قندیل های آهکی بســیار زیبا در 
همان حوالی شــکل گرفته که از 
منطقه  طبیعی  جاذبه های  جمله 

به حساب می آید.

»چک چک« ثبت ملی شد

نرخ بیکاری در خوزستان
 10/4 درصد است

خریداری 1700 تن میوه  شب عید 
برای استان اردبیل

عتبات  بازسازی  ستاد  رئيس 
برای  گفت:  خوزســتان  عاليات 
و طلاکاری  بازسازی  اجرای طرح 
گنبد حرم مطهر حضرت علی)ع( 
مردم  نصيــب  آن  افتخــار  که 
خوزستان شده 150 ميليارد ریال 

هزینه نياز است.
حجت الاسلام سید محمود موسوی 
افزود: بازسازی و طلاکاری گنبد حرم 
حضرت علی)ع( 18 ماه هدف گذاری 
شــده ولی از چهار ماه پیش این طرح 
باحضور یکصد نفــر از نیروهای فنی 

خوزستان شروع شده است.
وی اظهار کرد: گنبد طلایی حرم 
حضرت علی)ع( 300 ســال پیش در 
زمان نادرشاه ساخته شده ولی به مرور 
زمان اغلب خشت های گنبد فرسوده 

شده و نیاز به بازسازی دارند.
موسوی مساحت گنبد حرم علوی 

را 650 متر مربع بیــان کرد و افزود: 
برای شروع بازسازی گنبد چهار کارگاه 
برای سیمان کاری و مرمت خشت ها 
فعال شده است. وی طلای مورد نیاز 
گنبد حرم مطهــر حضرت علی)ع( را 
100 کیلوگرم طلا برآورد کرد و افزود: 
برای اجرای طرح نوسازی و طلاکاری 
گنبد به 50 میلیارد ریال وجه نقد نیاز 
داریم که امید است مردم ولایت مدار و 
دوستدار اهل بیت عصمت و طهارت)ع( 
با مشــارکت در این طرح الهی هر چه 
زودتر کار طلاکاری گنبد حرم علوی 

به سرانجام برسد.
رئیس ســتاد بازســازی  عتبات 
عالیات خوزستان با بیان اینکه تاکنون 
برای اجرای طرح های بازسازی اعتاب 
مقدســه در عراق و ســوریه، به هیچ 
عنوان از اعتبارات دولتی استفاده نشده 
و نخواهد شــدو افزود: همه هزینه ها 

و اعتبارات مورد نیاز، از ســوی مردم 
خوزستان تأمین شده است.

عتبات  بازســازی  رئیس ســتاد 
عالیات خوزســتان در ادامه افزود: هم 
اکنون نوسازی و توسعه حرم حضرت 
زینب)س( طرح مشارکت در ساخت 
صحن حضــرت فاطمه)س( در نجف 
اشرف و ساخت دو در از حرم حضرت 
ابن عقیل)ع( توســط ستاد  مســلم 
بازسازی عتبات عالیات خوزستان در 

دست انجام است.
موســوی،  مردم خوزســتان را به 
لحاظ مشارکت در طرح های بازسازی 
عتبات مقدسه در عراق و سوریه پیشتاز 
خواند. ســتاد بازسازی عتبات عالیات 
خوزســتان به تازگی طرح طلاکاری 
و نوســازی ایوان طلای حرم حضرت 
علی)ع( را با اعتبار 120 میلیارد ریال 
از هدایای مردمی به پایان رسانده است.

رئيس ستاد عتبات عاليات خوزستان:
بازسازی و طلاکاری گنبد حرم حضرت علی)ع(

 150 میلیارد ریال هزینه دارد

اصفهان- خبرنگار کیهان:
رئيس شهرک علمی و تحقيقاتی اصفهان از توليد فيلترهای 

سراميکی در این شهرک خبر داد.
فناوری ساخت این محصول همگام با فناوری روز اروپا بوده و بر همین 
اساس ایران نیز در زمره معدود کشورهای تولیدکننده این محصول قرار 

می گیرد.
وی افزود: هم اکنون این محصول در ســه گرید آلومینا، سیلیکاتی و 

سیلیکن کاربایدی با خواص مختلف تولید می شود.
وی ادامه داد: این محصولات به دلیل پایداری حرارتی و شــیمیایی 
بالا و نیز ماهیت تخلخل باز در کلیه کاربردهای انتقال ســیالات اعم از 
فرایندهای فیلتراســیون مذاب فلزات، تصفیه بخارات اســیدی، پالایش 
آلاینده های ســیالات صنعتی، پایه کاتالیست، سد شعله های نیروگاهی، 

کاشتنی های بدن و غیره مورد استفاده قرار می گیرند.

تولید فیلترهای سرامیکی
 در شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان

ســامانه برآورد دید افقی )RVR(، در فرودگاه بين المللی 
شهيد بهشتی اصفهان به بهره برداری رسيد.

به گزارش ایرنا از اصفهان این سامانه قادر است اطلاعات جوی باند 
فرودگاه از جمله جهت و ســرعت باد، دید افقی و شاخص های دخیل 
در ایمنــی پرواز را به صورت برخط )Online( در اختیار برج مراقبت 

پرواز قرار دهد و دقت دید خلبان را افزایش می دهد.
اســتاندار اصفهان در آیین بهره برداری از این سامانه با بیان اینکه 
در چند ســال اخیر برخی پروازهای فرودگاه اصفهان به ویژه در فصل 
زمستان به دلیل بدی آب و هوا لغو می شد یا با تاخیر همراه بود، اظهار 
کرد: با پیگیری های انجام شده مشخص شد که رفع این مشکل نیاز به 

نصب سامانه برآورد دید افقی )RVR( دارد.
رسول زرگرپور جمع اعتبارات مورد نیاز برای اجرای این سیستم را 

حدود 30 میلیارد ریال اعلام کرد.
زرگرپور، بیشــترین دلیل لغو پرواز را کم بودن دید افقی عنوان و 
تصریح کرد: با راه اندازی این سامانه، دقت دید افقی خلبان از 800 به 

550 متر می رسد.
وی عملکرد این ســامانه را در ارتقای ضریب دید و ضریب ایمنی 
فرودگاه و پرواز، بســیار موثر خواند و گفت: اکنون فرودگاه اصفهان با 

برخورداری از این سامانه در حد و اندازه فرودگاه های بزرگ دنیاست.
این سامانه دارای دستگاه های هواشناسی هوشمند است که فناوری 

آن از کشور فنلاند وارد شده است.

بهره برداری از سامانه برآورد دید افقی 
در فرودگاه اصفهان


